

# RIO OFICIA

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

# PATOS-PB - SÁBADO, 08 DE JUNHO DE 2024

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

# **PATOSPREV**



INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS – PATOSPREV PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº 0006/2009 - PATOSPREV

O Superintendente do Instituto de Previdência do Município de Patos, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no art. 83 da Lei 3.445/2005, de 23 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Conceder Aposentadoria POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS à Sra. MARIA DE FATIMA LUCENA LIMA, matricula nº 292, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ESCRITA, lotada na Secretaria de Administração, de acordo com o art. Art. 6º,incisos I,II,III e IV da EC nº 41/03.

Patos, 06 de março de 2009

EDVALDO PONTES GURGEL



INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS - PATOSPREV PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº 046/2009 - PATOSPREV

O Superintendente do Instituto de Previdência do Município de Patos, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no art. 83 da Lei 3.445/2005, de 23 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria Por Tempo de Contribuição, com proventos Art. 1º - Conceaer Aposentadora Por Lempo de Contribução, com proventos integrais ao tempo de contribuição ao (à) servidor(a) municipal, MARIA LUIZA DA SILVA ALVES, matrícula nº 2478, ocupante do cargo de GARI, lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de acordo com Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 41/2003, sendo seus proventos fixados na forma da inclusa planilha de cálculo de proventos, ressalvadas as melhorias posteriores.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Patos, 30 de setembro 2009.

Quego EDVALDO PONTES GURGEL



INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS – PATOSPREV PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº 0050/2009 - PATOSPREV

O Superintendente do Instituto de Previdência do Município de Patos, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no art. 83 da Lei 3.445/2005, de 23 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Conceder Aposentadoria de professora COM PROVENTOS INTEGRAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a senhora, LEONILDA MARTINS DE OLIVEIRA, matricula nº 702, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, Turismo e Esporte, de acordo com Art. 40, § 1º, inciso III, alínea "a", c/c o § 5º do mesmo artigo, com a redação dada pela EC nº 41/03, e Art. 6º da mencionada Lei de acordo com o Art. 23, § 3º, da Lei 3.445/2005, c/c o artigo 54, inc. I, "a", com vantagens do artigo 54, da Lei Municipal nº 3.243/02.

Patos, 30 de setembro 2009. EDVALDO PONTES GURGEL

# **LICITAÇÃO**

#### EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 099/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 248/2024 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO CAMINHÃO BOIADEIRO) COM QUILOMETRAGEM LIVRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PATOS/PB.

INTERESSADO: STOL LOCACOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 25.091.834/0001-80

FUNDAMENTO Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2024.
VALOR GLOBAL: R\$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

PERÍODO DA EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos/PB, 05 de junho de 2024.

MILENA AQUILA ARAGÃO DE LIRA Secretária Municipal de Agricultura

#### EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 101/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 252/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET 5G EM VIAS PÚBLICAS, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

EMPREENDEDORISMO DE PATOS. INTERESSADO: TOP NET LTDA

CNPJ: 21.500.446/0001-55 FUNDAMENTO Art. 75, II, Lei nº 14.133/21.

FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2024. VALOR GLOBAL: R\$ 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS).

PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, iniciando-se na data de sua assinatura. Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos/PB, 07 de junho de 2024.

JOSEMILA MARIA GOMES DA NOBREGA CANDEIA Secretária de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo

# **CONTRATOS E CONVÊNIOS**

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 1465/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 248/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 099/2024 - Dispensa de Licitação.

CONTRATO Nº: 1465/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CONTRATADO: STOL LOCACOES E SERVICOS LTDA

CONTRATADO: STOL LOCACOES E SERVICOS LIDA CNPJJ №: 25.091.834/0001-80 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO CAMINHÃO BOIADEIRO) COM QUILOMETRAGEM LIVRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PATOS/PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, com início na data da assinatura DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Patos/PB, 05 de junho de 2024.

# MILENA AQUILA ARAGÃO DE LIRA Secretária Municipal de Agricultura

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1492/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO №: 252/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO №: 101/2024 - Dispensa de Licitação.

CONTRATO Nº: 1492/2024

CONTRATO Nº: 1492/2024

CONTRATON Nº: 1492/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO

CONTRATADO: TOP NET L'IDA

CONTRATADO: 10P NET LIDA
CNPIJ N° 21 500. 4460001-55
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET 5G EM VIAS
PÚBLICAS, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
EMPREENDEDORISMO DE PATOS.
VALOR GLOBAL: RS 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na data da as: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Patos/PB, 07 de junho de 2024

JOSEMILA MARIA GOMES DA NOBREGA CANDEIA Secretária de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo

### **GOVERNO MUNICIPAL**

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

# Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração Centro Administrativo Aderbal Martins Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 58700-000 – Patos, PB